rather  than  comply  with  the  alteration,  they  chose  to  neglect  it  altogether,"  (Statistical  Account  of  Scot- 
land, vol.  xiii.,  p,  77,)] 
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[Carta  Comitis  Dauid  de  duabus  carucatis  •  terre  •  in  Kynalcmund  que 

vocatur  Segyden  •  '   (1165—1188.) 

Comes  Dauid  frater  Regis  Scocie  omnibus  sancte  matris  ecclesie  filiis 

salutem  •  Sciant  [etc.']  me  dedisse  [e<c.]  Deo  et  ecclesie  beati  apostoli Andrea  et  canonicis  ibidem  Deo  seruientibus  et  seruituris  duas  carucatas 

terre  in  Kinalchmund  in  perpetuam  elemosinam  per  easdem  diuisas  •  sicut 

Malcolmus  et  Walkelinus  ■  et  Waldeuus  clericus  et  alii  probi  homines 

perambulauerunt  [etc.]  ■  quousque  eis  donem  redditum  in  ecclesia  ad  ua- 

lenciam  predictarum  duarum  carucaturam  terre  [etc.']  ■  Testibus  •  Matheo 
episcopo  Aberdenensi  ■  Simone  archidiacono  ■  Malcolmo  senescallo  •  Wal- 
kelino  ■  Willelmo  capellano  •  Philippo  clerico  •  Winemero  •  Magistro 

Waltero  ceraentario  et  pluribus  aliis  • 

Carta  Comitis  Dauid  de  terrain  Garuiach  •  ̂   (1189 — 1214.) 

Comes  Dauid  frater  Regis  Scotorum  •   Omnibus  [etc.]  sciatis  me  dedisse 

[etc.]    Deo   •    et   ecclesie    Sancti    Thome    de    Abirbrothe   •    et   nionachis 

1  [From  the  Liber  Cartarum  Prioratus  S.  Andree,  p.  239. 

Carta  Willelmi  Regis  de  terra  in  Garuiach  •  (1163—1188.) 

Villelmus  Dei  gracia  Rex  Scotorum  •  Omnibus  [etc.]  Sciant  [etc.]  me  [etc.]  confirmasse  Deo 
et  ecclesie  Sancti  Andree  de  Scocia  [etc.]  illas  duas  carucatas  terre  quas  Dauid  frater  meus 

eis  dedit  in  Garuiach  [e<c.]  Testibus  •  Ricardo  de  Moreuilla  constabulario  •  Walltero  de  Ber- 

kelai  •  Roberto  de  Landelis  .  apud  Jedewrdh  •  (Id.,  pp.  226,  227.) 

Confiruiacio  communis  Johannis  filii  Comitis  Dauid  •  (1219 — 1237.) 

Omnibus  [etc.]  Johannes  de  Scotia  •  comes  Cestrie  et  de  Huntedone  eternam  in  Domino 
salutem  •  Nouerit  uniuersitas  uestra  nos  [etc.]  confirmasse  Deo  et  ecclesie  Sancti  Andree 

apostoli  in  Scocia  [etc.]  donaciones  [etc.'}  quas  uenerabilis  pater  noster  Comes  Dauid  eisdem 
[etc.]  dedit  [etc.]  videlicet  •  totam  terram  de  Forgrunt  •  [etc.]  et  duas  carucatas  terre  in 
Kinalchmunde  in  perpetuam  elemosinam  per  rectas  diuisas  suas  [etc.]  Testibus  ■  Domino 
Johanne  abbate  de  Lundors  •  Domino  Henrico  de  Struuelin  fratre  nostro  •  Domino  Gerardo 

de  Lindeseya  •  Domino  Willelmo  de  Lee  .  Domino  Ada  de  Audelee  •  Domino  Willelmo 
de  Burgo  •  Domino  Symone  de  Garnecolli  •  [efc.]     (Id.,  p.  240.) 

See,  as  to  the  lands  of  Segyden,  the  Acta  Dominorum  Auditorum,  pp.  6,  13.] 

2  [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.  In  the  same  register  there  are 

two  confirmations  of  the  grant :  one  (1211 — 1214),  by  William,  King  of  Soots,  dated  "  apud 
Selekirk  ■  xxiij  •  die  Februarii  .  Testibus  -  Henrico  abbate  de  Kalkou  •  Willelmo  de  Bosco 

cancellario  meo  -  Philippo  de  Valoniis  camerario  meo  •  Johanne  de  Makuswell  •  "  the  other, 
(1219 — 1237),   by   John  the  Scot,   Earl  of  Huntingdon.   "  Testibus  ■  Domino   Johanne 
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ibidem  Deo  seruientibus  •  pro  animabus  patris  et  matris  mee  •  et  prede- 

cessorum  et  successorum  meorum  •  et  pro  anima  mea  •  et  pro  aninia 

Matildis  sponse  mee  •  unam  carucatam  terre  in  Kinalchraund  •  mensu-  Ardlatlu 

ratam  et  arabilem  •  cum  communi  pastura  ■  eaiidem  scilicet  quam 
Reginaldus  de  Listona  •  et  Ricardus  Marescall  •  et  Walterus  clericus  • 

et  Symon  Flandrensis  •  eis  perambulauerunt  •  in  puram  et  perpetuam  ele- 

uiosinam  \_etc.']  •  Hiis  testibus  •  Willelmo  Rege  Scotorum  fratre  meo 
•  H  •  filio  meo  •  Ricardo  capellano  meo  •  Bartho  monacho  .  Malcolmo 

filio  Bertolf  •  Hugone  de  Kalledouer  •  Willelmo  Vacellino  •  Walkelino 

filio  Stephani  •  Gilberto  Dolpene  •  et  Philippe  clerico  meo  • 

Carta  Willelmi  de  Brechin  •  de  terra  de  Rathmuryel  •  '   (a.d.  1245.) 

Omnibus  letc.~\  Willelmus  de  Brechin  salutem  •  Sciatis  me  pro  amore 
Dei  et  anime  mee  salute  •  dedisse  et  quietum  claraasse  •  Deo  •  et  monas- 
terio  de  Lundoris  •  terram  illam  que  perambulata  fuit  de  terra  ecclesie 

de  Rathmuryel  •  ad  alteram  Rathmuryel  que  est  terra  mea  •  et  resignasse 
pro  me  et  heredibus  meis  in  perpetuum  totum  ius  et  clameum  quod  nobis 

posset  accidere  occasione  illius  perambulacionis  •  Et  ut  terra  ilia  remaneat 
quieta  et  libera  predicte  ecclesie  de  Rathmuryel  per  easdem  diuisas  quas 

habui  ante  dictam  perambulacionem  •  scilicet  •  per  altam  viam  que  vadit 

de  vado  de  Vry  versus  Leslyn  •  Et  in  huius  rei  testimonium  huic  scripto 

sigillum  meum  appo^i  •  Testibus  ■  dominis  Johanne  de  Haya  •  Gilberto 

de  Haya  •  Willelmo  de  Haya  de  Balcolmy  •  Willelmo  de  Haya  fratre 
Gilberti  de  Haya  ■  Hugone  de  Beunis  •  Henrico  de  Dundemora  ■  Johanne 

Wyschard  •  Michaele  de  Muncur  •  David  de  Louthre  militibus  meis  • 

et  aliis  •  Apud  Lundoris  in  crastino  decollacionis  Sancti  Johannis  Bap- 

tiste  •   Anno  gracie  ■  m°  •  cc°  •  xl"  •   Quinto  ■ 

Carta  terrarum  de  Kilalckmunith  •  sine  Ordlach  •  *  (a.d.  1299.) 

Omnibus  [etc.']  ■  Nycholaus    permissione   diuina  abbas  de   Abirbrothoc  • 

abbate  de  Lundors  •  Domino  Galfrido  de  Kraufurd  •  Domino  Henrico  de  Ferr  .  .  .  Hen- 

rico de  Striuelin  •  et  Henrico  de  Brechyn  fratribus  meis  •  Ricardo  Syward  -  Roberto  de 

Campania  senescallo  meo  •  et  Henrico  fratre  eius  •  Symone  Tuscheth  •  Johanne  de  Brus  ■ 

Henrico  de  Dundemore  •  et  multis  aliis  .  "] 
'    [From  the  original  in  the  Denmyln  Collection  of  Charters.] 

2  [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.  The  following  note 
accompanies  the  deed  as  it  is  engrossed  in  the  register  : 

"  .  Memorandum  •  quod  Eugenius  •  filius  et  heres  dicti  Patricij  ■  iurauit  et  fecit  fidelitatem 

626  VIEW  OF  THE  DIOCESE  OF  ABERDEEN. 

et  eiusdem  loci  conuentus  [etc.']  Nouerint  uniuersi  nos  letcl  concessisse 

[etc.']  Patricio  de  Rothene  •  illam  carrucatam  terre  de  Kilalcmunith  quam 
Comes  Dauid  nobis  in  elemoslnam  dedit  •  et  quam  venerabilis  pater 

noster  Dominus  Henricus  primus  abbas  et  conuentus  •  Willelmo  de  Ta- 

tenel  •  ad  firmam  dederunt  •  Tenendam  [etc.']  de  nobis  et  successoribus  nostris 

[etc.']  Salua  nobis  regalitate  in  dicta  terre  carrucata  •  Reddendo  [etc.] 
annuatim  unam  marcam  argenti  [etc.]  ■  In  cuius  rei  testimonium  [etc.]  Apud 

Abirbrothoc  •  die  Sabbati  proxima  ante  festum  Beati  dementis  martiris  • 

anno  Domini  ■  millesimo  •  cc"    •  Nonogesimo  Nono  • 

Confirmacio    carte    de    Kynalchmund    per    comitissam  de   Mar  •  '    (a.d. 
1403.) 

Omnibus  [etc.]  Ysabella  de  Douglas  Coraitissa  de  Mar  et  Domina  de 

Garuyach  •  Salutem  [etc.]  Vestra  nouerit  uniuersitas  nos  intellexisse  quan- 

dam  cartam  Dauid  quondam  Comitis  de  Garuyach  •  fratris  excellentissimi 

Principis  quondam  Domini  Willelmi  Regis  Scottorum  ■  factam  Deo  et  ec- 
clesie  Sancti  Thome  de  Abirbrothoc  abbati  et  religiosis  nostris  ibidem 

Deo  seruientibus  •  super  donacione  unius  carrucate  terre  in  Kynalchmund 

cum  pertinenciis  •  et  communi  pastura  •  Quam  donacionem  nos  in  nostra 

pura  viduitate  constituta  approbamus  [etc.]  ■  Insuper  damus  et  concedimus 
ecclesie  Sancti  Thome  predicte  [etc.]  omne  jus  [etc.]  que  in  eadem  carru- 

cata terre  de  Kynalchmund  habemus  [etc.]  pro  salute  animarum  quondam 

bone  memorie  Domini  Willelmi  de  Douglas  patris  nostri  •  et  Domine 

Margarete  de  Douglas  Comitisse  eiusdem  nostre  matris  •  et  salute  anime 
nostre  •  et  fratris  nostri  quondam  Domini  Jacobi  de  Douglas  Comitis 

eiusdem  ■  et  predecessorum  nostrorum  in  hac  parte  [etc.]  ■  In  cuius  rei 

testimonium  siglllum  nostrum  presentibus  fecimus  apponi  •  Apud  Kyn- 

dromy  •  vicesimo  •  vii°  •  die  mensis  Mayi  •  Anno  Domini  •  m°  •  cccc°  - 
Tercio  •  ] 

Domino  Bernardo  Dei  gracia  abbati  de  Abirbrothoc  .  et  eiusdem  loci  conuentui  •  et  eoriim 

successoribus  •  pro  dicta  terra  •  in  claustro  ad  parliamentum  conuentus  •  die  Veneris  proxima 
ante  festum  Sancti  Mathei  apostoli  .  et  duplicabit  firmam  ad  terminos   Sancti  Martini  et 

Penthecostes  proxime  sequentes  •  anno  [  •  m<>  •  ccc"  •  ]  vigesimo  septimo  •  "] 
'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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Resignacio  Agnetis  de  Mordington   facta  Domino  Regi   Scocie  de  terra 

de  Gilleandristone  •  '  (a.d.  1321.) 

Vniuersis  sancte  matris  ecclesie  filiis  [etc.']  i  Agnes  de  Morthingtone  filia 
et  heres  domini  Petri  de  Morthingtone  militis  salutem  [etc.]  Nouerit  vni- 

uersitas  vestra  me  [etc.']  vendidisse  Johanni  filio  Ade  Bruninge  ac  in  per- sonam suam  titulo  vendicionis  transtulisse  totara  terram  de  Gilleandristone 

in  le  Garuiache  cum  omnibus  suis  pertinenciis  [etc.']  pro  trescentis  et 
sexaginta  marcis  bonorum  et  legalium  sterlingorum  michi  pre  manibus  per- 

solutis  /  [etc.]  Et  ad  hoc  fideliter  et  inuiolabiliter  obseruandum  fidem  meam 
in  manibus  venerabilis  patris  domini  Willelmi  de  Lambertone  Dei  gracia 

Episcopi  Sancti  Andree  prestiti  corporalem  et  nichilominus  juraui  tactis 

sacrosanctis  ewangelijs  in  presencia  vniuersorum  prelatorum  in  concilio 

apud  Perth  nono  die  mensis  Julij  anno  Domini  •  millesimo  •  ccc  •  vice- 
simo  primo  congregatorum  /  me  dictam  vendicionem  meam  ratam  et  firmam 

habere  inperpetuum  [etc.]  ■  Et  vt  presens  mea  vendicio  et  iuris  translacio 
plenara  optineat  roboris  firmitatem  ex  habundanti  /  renunciaui  resignaui 

ac  sursum  reddidi  /  in  pleno  parliamento  tento  apud  Perthe  die  et  anno 

supradictis  in  manibus  serenissimi  Principis  domini  Roberti  Dei  gracia 

Regis  Scottorum  illustris  cum  fusto  et  baculo  totam  predictam  terram 

de  Gillandristone  cum  singulis  pertinencijs  suis  supradictis  •  Qui  quidem 
dominus  Res  tam  vt  Rex  Scocie  quam  vt  heres  bone  memorie  domini 

Roberti  de  Bruys  superioris  domini  predict!  tenementi  de  Gilleandristone 

prefato  Johanni  heredibus  suis  et  assignatis  pure  [etc.]  dictam  terram  et 

tenementum  [etc.]  contulit  /  ac  eundem  de  dicta  terra  infeodauit  et  ipsum 

de  eadem  inuestiuit  •  [etc.]  In  cuius  rei  testimonium  in  presencia  pre- 

dictorum  prelatorum  presentibus  Uteris  sigillum  meum  apposui  •  Et  quia 
sigillum  meum  minus  est  cognitum  sigUla  venerabilium  patrum  dominorum 
Willelmi  de  Lamberton  •  Willelmi  de  Sancto  Clare  •  Henrici  le  Chene  ■ 

Johannis  de  Kyninmonthe  •  et  Ferchardi  Beleraumbe  Dei  gracia  Sancti 
Andree  •  Dunkeldensis  •  Abirdonensis  •  Brechenensis  •  et  Cathanensis 

Episcoporum  /  ac  nobilium  virorum  dominorum  Gilberti  de  Haya  Consta- 
bularii  Scocie  et  Roberti  de  Kethe  Marescalli  eiusdem  presentibus  apponi 

procuraui  •  Datum  apud  Perthe  decimo  die  mensis  Julij  •  anno  Domini  ■ 

m°  •  ccc°  •  vicesimo  primo    .  ] 

•  [From  the  Registrvm  Magni  Sigilli,  p.  16,  collated  with  a  copy  in  the  Acts  of  the 

Parliaments  of  Scotland,  vol.  i.,  p.  118.  See  also  Robertson's  Index  to  the  Charters,  p. 
9  ;  Registrvm  Magni  Sigilli,  p.  104.] 
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TULLINESSIL.i 

ERE  are  the  manners  of 

Dalpersie  Castle,    the  seat  of    Gordon  of 

Dalpersie. 

["  Preceptum  Episcopi  ad  inducendum  Patricium  Leyth  in  ofR- 

cium  clericatus  parochialis  ecclesie  de  Tulynestyn  • "    (a.d. 
1556.     From  the  original  in  the  charter  chest  at   White- 

e^i^^'^PS^  haugh.) 

"  W^iLi-ELMDS  miseracione  diuina  Abirdonensis  Episcopus  decano  Xpianitatis  de  Garveauche 
siue  cuicunque  alij  capellano  infra  diocesim  nostram  Abirdonensem  diuina  celibranti  et  super 

presencium  execucione  debits  requisito  Salutem  cum  benediccione  diuina  Quia  officium 
clericatus  parochialis  ecclesie  de  Tulynestyn  de  jure  et  de  facto  per  puram  et  simplicem 
demissionem  seu  resignacionem  Willelmi  Gordoune  filij  naturalis  et  legittimi  nobilis  viri 

Alexandri  Gordone  de  Strathoune  illius  vltimi  clerici  et  possessoris  vacans  ad  nomina- 
cionem  seu  eleccionem  ])arochianorum  dicte  parochie  nostramque  confirmacionem  ordinariam 

pleno  jure  spectans  dilectum  nostrum  Patricium  Leyth  filium  honorabilis  virj  Patricij  Leyth 

de  Crannoth  nostre  diocesis  clericum  nobis  per  prefatos  parochianos  saltern  maiorem  et  sa- 
niorem  partem  eorundem  per  instrumentum  publicum  Magistri  Andree  Thomsone  notarij 
publicj  de  data  decimo  septimo  die  mensis  Decembris  anno  Dominj  millesimo  quingentesimo 

quinquagesimo  sexto  •  nominatum  et  electum  adraisiraus  recepimus  et  in  clericum  parochia- 
lem  dicte  parochialis  ecclesie  confirmauimus  prout  eundem  per  presentes  confirmamus 
VoBis  IGITDR  et  vestrum  cuilibet  preeipimus  et  mandamus  quatenus  prefatum  Patricium 

Leyth  clericum  dicte  parochialis  ecclesie  de  Tulynessill  in  realem  actualem  et  corporalem 

possessionem  dictj  officii  clericatus  aut  eiusdem  procuratorem  eius  nomine  per  amphore  aque 

benedictj  et  aspersorij  tradicionem  et  deliberacionem  inducatis  ct  instituatis  seu  alter  ves- 
trum inducat  et  instituat  sibique  de  vniuersis  et  singulis  juribus  fructibus  redditibus  prouen- 

tibus  et  emolumentis  dicti  officij  clericatus  aut  eius  procuratori  suo  nomine  et  nulli  alij  integre 

respondere  facialis  Contradictores  et  rebelles  si  qui  forsan  fuerint  nostra  auctoritate  ordi- 
naria  arctius  compescentes  Et  vos  qui  presentes  executj  fueritis  sigillum  vestrum  in 

secunda  cauda  post  nostrum  appendatis  seu  per  notarium  publicum  notificari  facialis  apud 
eundem  institutum  remansurum  In  quorum  omnium  et  singulorum  fidem  has  presentes 

nostre  confirmaoionis  ordinarie  litteras  fieri  fecimus  et  per  notarium  publicum  subscriptum 

subscribi  et  publicari  mandauimus  Sigillique  nostri  rotundj  jussimus  et  fecimus  appensione 
communirj  Acta  erant  hec  infra  palacium  nostrum  Abirdonense  die  decimo  octauo  die 

mensis  Decembris  Anno  Domini  millesimo  quingentesimo  quinquagesimo  sexto  Indiccione 

decima  quinta  •  pontificatus  pape  Pauli  quarti  anno  secundo  lioram  circiter  duodecimam 

ante  meridiem  Presentibus  ■  venerabilibus  viris  Magistris  Jacobo  Gordoun  cancellario 
Morauiensi  Alexandro  Seytoune  cancellario  Abirdonensi  et  Joanne  Fressir  testibus  in